

Företagare värd sin vikt i guld

När Sara von Ahn var liten ville hon bli chef. Nu är hon 27 år och direktör för Pantbanken Umeå AB. Häromdagen fick hon ta emot Almi Västerbottens stipendium på 25 000 kronor ur landshövding Georg Anderssons hand. Jurys motivering var: "En ung kvinna, som med stort mod och obändig kreativitet vågar satsa i en otraditionell bransch, där man förväntar sig en man".

VK GRATULERAR

Med en fil kand mot marknadsföring i bagaget började Sara sin yrkesverksamma väg som butiksansvarig på en guldsmedsaffär. Då innehavaren också ägde pantbanken var steget inte långt dit. Sara arbetade under en tid i båda butikerna och när ägaren senare gick i pension fick hon erbjudandet att köpa företaget.

- Det var inget svårt beslut.

Det är ett suveränt roligt jobb där jag lär mig nya saker hela tiden.

Fyndig IT-adress

I samband med ägarbytet ändrade hon namnet till Pantbanken Umeå AB och i sin affärsidé om korta lån till privatpersoner såg hon de stora inneboende möjligheterna. Till exempel den egna hemsida på Internet med den passande adressen www.pantbanken.com. Av de cirka 25 pantbankskontor som finns i Sverige ligger endast en enda norr om Sundsvall. Bara två kvinnor finns i branschen - den ena i Växjö och så Sara här i Umeå. Hon har ett stort upptagningsområde med kunder både från Luleå, Vilhelmina och Arvidsjaur som har varierande yrke och betalningsförmåga.

Sara berättar att den vanligaste panten är guldsmycken men även musikinstrument, fotoutrustning och konst. Guld värderar hon själv och tar hjälp av experter när hon behöver.

- Mitt motto är att man inte skall vara för stolt för att be om hjälp. Kommer det in en Fender-klenod tar jag hjälp av Micke på Musikanten, berättar Sara skrattande.



FOTO: BJÖRN WANHALO

Sara von Ahn - en liten tjej med mycket skinn på näsan som tycker att hennes största tillgång är att hon är kvinna.

Sara har mött stor förståelse och fått ett suveränt bemötande av både länsstyrelse, polis och alla andra hon varit i kontakt med.

Svar på tal

Att träffa landshövding Georg Andersson, en man hon tidigare bara sett på bild, var en upplevelse. Rapp i både tanke och ord svarade Sara på hans fråga om vad hon skulle bli när hon blir stor: - Jag skall nog ta job-

bet av dig och bli landshövding. Stipendiepengarna tänker Sara resa till Stockholm och prya på pantbank för att se hur andra arbetar i branschen och få tips och nya idéer till egna rörelsen.

Tidigare i år valdes Sara till ordförande för Orkan. I det kvinnliga nätverket med 80 medlemmar hämtar Sara både stöd och social samvaro. Hon vill vara en förebild för andra tjejer och menar att det som kan ses som svårt och oöverbinner-

ligt inte alls behöver vara det.

- Kan en så ung tjej som jag hoppa på det här, kan kanske andra bli inspirerade och ta steget själva.

Lantlig idyll

Det lyser kreativitet om Sara och det hon inte ger utlopp för i arbetet och föreningsliv får numera det nyinköpta huset i Klabböle där byns lanthandel tidigare var inrymd. Medan maken Magnus som är lödare på

Älö maskiner mekat i sin MC-verkstad hemma på gården, har Sara krattat höstlöven och fått blåsor i händerna. Ett kärt besvär tycker Sara och berättar om rådjur som springer på tomen och om två ugglor som bostatt sig i garaget. De bor på landet men ändå centralt.

MARGITH NORMAN
Tel 15 11 91
margith.norman@vk.se